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گزارش
درخواست وزارت بهداشت از قوه قضائیه در زمینه مشروبات الکلی تقلبی 

برخورد معادل اقدام به قتل
چه کسی مراقب جان رزیدنت‌هاست؟

با خود کشی یک خانم دکتر در کرمانشاه که 
ماه آخر بارداریش را می‌گذراند آمار رزیدنت‌های 
پزشک که طی یکسال گذشته خودکشی کرده‌اند 

به ۱۳ تن رسیده است!!
در بیان جان به لب شدن این قشر گفته می‌شود، 
کمبود حقوق، فشار کاری، نداشتن آینده روشن، 
ضعف قانون مصوب رسمی در مورد این دوره 
بسیار حساس آموزشی، اخذ تعهد مالی با ضامنین 
کارمند یا وثیقه ملکی، بی‌قانونی و اذیت‌های بی 
شمار دوران طرح تخصص و... که باعث ناامیدی 
بیشتر رزیدنت‌ها و زمینه ساز افسردگی شدید 
آنان شده و در نتیجه منجر به عمل و حشتناک 

خودکشی می شود!!
مرگ سیزدهمین رزیدنت در کرمانشاه، عده‌ای از 
پزشکان را بر آن داشت که کارگزاری راه بیندازند 
و از رئیس جمهور تقاضا کرده‌اند که شخصا به 

موضوع رزیدنت‌ها و مشکلات آنان ورود نماید.
به هر حال شنیدن خبر مرگ انسان ناراحت 
کننده است و چه بسا وقتی که میشنوی کی 
نخبه جان خود را ستانده و به زندگیش پایان 
داده، این باید زنگ خطر را برای مسئولین کشور 
به صدا درآورده و آنان را وادار کند برای رفع 
مشکلات این قشر تا چاره‌ای بیندیشند. لذا به نظر 
می‌رسد که وزارت بهداشت که ارتباط مستقیم با 
این قشر را دارد باید به فوریت وارد میدان شود 
 و نسبت به سهولت کار آنان اقدامات لازم را 

به انجام برساند.
تصویب قوانین رسمی، اجازه کار طبابت در ساعات 
غیر از آموزش، بهبود بخشیدن به شرایط محیط 
کار، ساعات کار و پرداخت حقوق متناسب با 
زحمات آنها، حذف اخذ هرگونه تعهد مالی، انعقاد 
قرارداد استخدامی بار زیدنت‌ها، اصلاح وضعیت 
معیشتی پزشکان در طرح تخصص و...از مهمترین 
عواملی است که می تواند زمینه افسردگی را در 
آن‌ها از بین برده و آرامش روحی و ذهنی آن‌ها 

را مهیا میک‌‌ند. 
آقایان دست اندرکار وزارت بهداشت باید بدانند 
که رزیدنت‌ها و پزشکان جوان سرمایه‌های مادی 
و معنوی این کشور هستند و باید به گونه‌ای 
 شرایط برای آن‌ها فراهم شود که با آرامش، 

دل به کار دهند.

 هدیه روابط عمومی
 »شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران« 

به خبرنگاران
روابط عمومی شرکت چاپ و نشر بانک ملی 
ایران اعلام کرد؛ برای خبرنگاران به مناسبت روز 
خبرنگار، چاپ کارت شناسایی برای خبرنگاران 

رایگان است.
به اطلاع اصحاب رسانه می‌رساند شرکت چاپ و 
نشر بانک ملی ایران درنظر دارد به منظور گرامی 
داشت ۱۷ مرداد روز خبرنگار برای خبرنگاران 
کارت شناسایی با طرح دلخواه به صورت رایگان 

چاپ کند.
چند نکته:۱. دریافت لیست خبرنگاران هر رسانه 
جهت صدور کارت به صورت گروهی و با ارائه 
معرفی نامه معتبر از طرف مدیرمسئول انجام 

خواهد پذیرفت.
۲. مدیران محترم رسانه ها طرح کارت )به صورت 
لایه باز( و مشخصات افراد را به همراه عکس 

پرسنلی و به صورت یکجا ارسال فرمایند.
در  و   PVC کارت  روی  بر  ارسالی  طرح   .۳
 ابعاد کارت بانکی به صورت دو رو چاپ 

خواهد شد.
برای کسب اطلاعات بیشتربا آقای بهنام 
تبلیغات  و  عمومی  روابط  مدیر  اکبری، 
شرکت با آیدی تلگرامbehy70@ و یا با 
 شماره تماس: 09120875815 و یا شماره

 07-44983823-021 تماس حاصل نمایید.

نکته‌سنج!

معاون درمان وزارت بهداشت ضمن اشاره به عوارض شدید مصرف مشروبات 
الکلی تقلبی، تایکد کرد: آنقدر بروز مسمویت‌های الکلی تکرار شده است که 
دیگر تنها آمار عددی آنها ارزشی ندارد؛ بلکه مهم این است که از بروز این 
اتفاقات جلوگیری شود و از قوه قضائیه درخواست میک‌نیم برخورد با کسانی که 
توزیع این مواد سمی را به شکل عامدانه انجام می‌دهند، تشدید شده و معادل 

اقدام به قتل برخورد شود.
دکتر سعید کریمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در بحث مسمومیت‌های 
الکلی مهم‌ترین موضوع امر پیشگیری است، گفت: این مسمومیت‌ها نباید رخ 
دهد و باید با عوامل آنها برخورد جدی صورت گیردY چون این کی قتل است 
و تصور میک‌نم برخورد جدی صورت نمی‌گیرد که این اتفاق می‌افتاد. به جز 
موضوع وقوع مرگ به دنبال مصرف الکل‌های تقلبی، افراد زیادی هم دچار 

نابینایی می‌شوند که این معضل تا آخر عمر ادامه دارد.
وی با بیان اینکه درصد محدودی از کسانی که در فاز حاد مسمومیت الکلی 
به مراکز درمانی مراجعه میک‌نند را می‌توان نجات داد، اظهار کرد: با افرادی 
که عامدانه ارائه این الکل‌ها را انجام می‌دهد باید معادل اقدام به قتل برخورد 

شود. آنقدر این موضوع در مراکز مختلف تکرار شده است که دیگر تنها آمار 
عددی بروز این مسمومیت ارزشی ندارد بلکه مهم این است که از بروز این 
اتفاقات جلوگیری شود. در این راستا از قوه قضائیه درخواست میک‌نیم برخورد 

با کسانی که این کار و توزیع این مواد سمی را به شکل عامدانه انجام می‌دهد، 
تشدید شود. کریمی درباره اقدامات وزارت بهداشت در این زمینه، توضیح داد: 
مسمومیت الکلی تغییراتی در میزان "اسید و باز" خون ایجاد میک‌ند و بعضا 
افراد با این مسمومیت احتیاج به دستگاه دیالیز، حمایت تنفسی، ونتیلاتور، 
بستری در ICU، تزریق داروهای مخصوص و ... پیدا میک‌نند تا وضعیت با ثباتی 
پیدا کنند. وی افزود: سپس درمان‌های چند هفته‌ای برای آنها ادامه میی‌ابد. 
موضوع مهم این است که اگر میزان الکل متانول در بدن از حدی فراتر رود، 
منجر به مرگ می‌شود و اگر افراد دیر مراجعه کنند ممکن است کار از کار بگذرد.
معاون درمان وزارت بهداشت،‌ بیان کرد: مراکز فوق تخصصی مسمومیت به تعداد 
زیاد در کشور فعال است و بیمارستان‌های بزرگ ما هم همگی بخش مسمومیت 
را دارند؛ به جز این، مراکز چشم‌پزشکی هم این بیماران پذیرش میک‌نند؛ اما در 
این مورد خاص مردم باید بدانند که امر پیشگیری از درمان بسیار مهم‌تر است.

او تایکد کرد: کار بیمارستان ارجاع بیمار و فرد مسموم به مراجع قضایی نیست 
و ما فقط کار درمان بیماران را انجام می‌دهیم؛ بنابراین تایکد میک‌نیم مردم در 

صورت بروز مسمومیت با الکل حتما به مراکز درمانی مراجعه کنند.

محققان پژوهشکده سرطان معتمد جهاددانشگاهی با همکاری اساتید دانشگاه 
علوم پزشکی تهران موفق شدند با استفاده از سلول‌های بنیادی و تصویربرداری 
مداخله‌ای برای اولین بار در جهان، روش جدید سلول درمانی هدفمند آرتروز 

پیشرفته زانو را ابداع کنند.
محققان پژوهشکده سرطان معتمد جهاددانشگاهی با همکاری اساتید دانشگاه 
علوم پزشکی تهران موفق شدند با استفاده از سلول‌های بنیادی و تصویربرداری 
مداخله‌ای برای اولین بار در جهان، روش جدید سلول درمانی هدفمند آرتروز 

پیشرفته زانو را ابداع کنند.
"آرتروز" شایع‌ترین بیماری مفصلی است که می‌تواند منجر به درد مزمن و 
ناتوانی شدید بیمار شود. ایدهٔ درمان استئوآرتریت با استفاده از تزریق داخل 
شریانی سلول‌های مزانشیمی ایدهٔ جدید بوده و مطالعات زمینه‌ای در حیطهٔ 
کارآزمایی بالینی در این زمینه از تعداد زیادی برخوردار نیست و بیشتر مطالعات 

در زمینهٔ حیوانی صورت گرفته است. با توجه به درمان کامل بیماران مبتلا 
به آرتروز شدید زانو و جمعیت بالای افرادی که به این بیماری در ایران مبتلا 
هستند، این روش را می‌توان به سایر پزشکان و مراکز درمانی ذیربط توصیه کرد.
مائده روزبهانی؛ دانشجوی پزشکی و مبدع این ایده و دبیر کمیته تحقیقات 
دانشجویی پژوهشکده سرطان معتمد جهاددانشگاهی با بیان اینک‌ه این ایده 
ابتکاری در زمینه درمان آرتروز از سوی پژوهشکده سرطان معتمد و همراهی 
استاد قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران همچنین به رهبری پروفسور 

اردشیر قوام‌زاده انجام شد و از سلول‌های بنیادی بانک سلول‌های بنیادی مرکز 
تحقیقات هماتولوژی، آنکولوژی و پیوند سلول‌های بنیادی بیمارستان شریعتی 
بر روی 30 بیمار مبتلا به آرتروز زانو با موفقیت آزمایش شد، خاطرنشان کرد: 
در روش ابتکاری به جای تزریق مستقیم سلول‌های بنیادی به مفصل، آن را به 
شریان زانویی مفصل تزریق میک‌نیم که باعث اثربخشی بیشتر و سریعتر درمان 

می‌شود.
وی با بیان این که آرتروز یکی از بیماری‌های شایع مفصلی می‌باشد، 
ادامه داد: OA یا استئوآرتریت از زیرمجموعه‌های این بیماری است که 
عده بسیار زیادی از زنان و مردان در بازهٔ 60 تا 65 سال را در برمی‌گیرد. 
روزبهانی خاطرنشان کرد: با استفاده از این روش که هیچگونه عارضه جانبی 
 به دنبال ندارد، طی چند روز درد و خشکی مفصل به میزان چشمگیری 

کاهش پیدا میک‌ند.

 ابداع روشی جدید 
برای درمان »آرتروز« زانو

خبر

اعضای یک حسینیه 
۱۰ زندانی نیازمند جرایم 
غیرعمد مالی را آزاد کردند

عزاداران و مریدان حسینیه امام حسن مجتبی)ع( با 
جمع‌آوری مبالغی در ایام عزاداری دهه اول ماه محرم، 
موجبات آزادی ۱۰ زندانی نیازمند جرایم مالی غیرعمد 

را فراهم کردند.
به گزارش تسنیم، اعضا و مریدان حسینیه امام حسن 
مجتبی)ع( در ایام عزاداری دهه اول ماه محرم پویش 
"نذر حضرت قاسم)ع(" را با هدف آزادی زندانیان 

نیازمند جرایم غیرعمد مالی برگزار کردند.

مبلغ  به  پویش  این  در  شده  جمع‌آوری  مبالغ 
 10 آزادی  صرف  تومان  هزار   200 و  میلیون   299
از  که  شد  غیرعمد  مالی  جرایم  نیازمند  زندانی 
سوی ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک 
معرفی  کشور(  دیه  )ستاد  نیازمند  زندانیان   به 

شده بودند.
بر این اساس 4 زندانی نیازمند در استان اردبیل، 3 
زندانی نیازمند در استان کردستان، 2 زندانی نیازمند در 

استان البرز و یک زندانی نیازمند در استان کهگیلویه 
و بویراحمد با پرداخت دیون خود به کمک عزاداران 

حسینی، به آغوش خانواده‌های خود بازگشتند.
دو نفر از زندانیان آزاد شده به همت عزاداران حسینیه 
امام حسن مجتبی)ع( زن هستند که به‌ترتیب برای 
مبالغ 19 میلیون و 20 میلیون تومان در زندان بودند.
حسینیه امام حسن مجتبی)ع( در جنوب تهران واقع 

در محله یاغچی‌آباد تهران فعالیت میک‌ند.

مشاعات ساختمان ازجمله مواردی محسوب می‌شود که 
همواره دارای چالش‌هایی است که در قانون برای آنها 

پاسخ وجود دارد.
به گزارش مهر، یکی از مشکلات رایج در بحث آپارتمان 
نشینی در رابطه با نحوه استفاده از مشاعات در 

ساختمان است.
به صورت کلی بخش‌های مختلف ساختمان به دو 
دسته اختصاصی و مشاعات تقسیم می‌شود واحد 
شخصی هرکی از ساکنین بخش اختصاصی او به 
علاوه پاریکنگ و انباری است و غالب بخش‌های دیگر 
ساختمان مثل حیاط، پشت بام، تمام راهروها، راه پله‌ها 
و پاگردها همگی مشاعی است حتی نمای ساختمان 
و بخش خارجی تمام دیوارهای واحدهای اختصاصی 
آپارتمان که به سمت راه رو راه پله و یا به طرف حیاط 
 است و همینطور سقفی که به طرف پشت بام است 

مشاعی است.
اجازه استفاده و بهره برداری از فضاهای مشاعی باید 
برای همه مالکان و ساکنان آپارتمان وجود داشته باشد. 
بنابراین برای استفاده اختصاصی از فضاهای مشاعی و 
ایجاد تغییرات در آنها باید همه ساکنین آن را مجاز 
کرده باشند به عنوان مثال همه ساکنین اجازه داده 
باشند که همسایه طبقه آخر می‌تواند از پاگرد پشت بام 

بالا برای گذاشتن وسایل و … استفاده کند.
همچنین عرف باید اجازه محل استفاده از فضای مشاعی 
را داده باشد، به عنوان مثال در بعضی از آپارتمان‌های 
تهران به نظر می‌رسد که عرف این است که افراد 
می‌توانند از فضای پشت آپارتمان خود برای گذاشتن 
جاکفشی استفاده کنند اما در بعضی مناطق دیگر عرف 
محل این اجازه را نمی‌دهد پس اگر عرف اجازه داد یا 

همه ساکنین به کی مالک اجازه دهند، اشکالی ندارد.
همه ساکنان باید اجازه دهند که اقدامی در فضای 
مشاعی صورت گیرد برای مثال تعیین محل پارک 
دوچرخه یا نصب تابلو در کنار درب ورودی باید به 

تصویب تمامی اهالی برسد
اگر اینگونه عمل نشود هر نوع استفاده مشاع دیگری در 

فضای مشاعی اشکال دارد.
یکی از فضاهای مشاعی پاسیویی است که معمولاً در 
طبقه اول واقع می‌شود اگر برای این پاسیو از ابتدا درب 
وجود داشته باشد که طبقه همکف بتواند از آن استفاده 
کند ظاهر قضیه این است که مالکان از اول اجازه دادند 
که مالک طبقه اول رفت و آمد در آن فضا داشته باشد 
و از آن فضا برای بعضی از کارها استفاده کند ولی 
گذاشتن بعضی از وسایلی که ممکن است از پاسیو دید 

داشته، باشد اجازه مالکین مشاعی را نیاز دارد.
همینطور سقف زدن بر روی پاسیو نیز حتی اگر از جهت 
مقررات شهرداری اشکال نداشته باشد اما بازهم قطعاً 
نیاز به اجازه مالکین مشاعی دارد و بدون اجازه آنها 

اجازه تصرف در این فضا وجود ندارد.
می‌توان به این نتیجه رسید که اگر بر خلاف موارد گفته 
شده اقدامی صورت گیرد هیئت مدیره یا هر کی از 
مالکانی که نسبت به آنها زحمتی ایجاد شده می‌توانند 
دادخواست دهند و رفع تصرف شخص یا رفع مزاحمت 
را خواستار شوند به این منظور به دادگاه یا دفاتر 
خدمات قضائی مراجعه و دادخواست رفع تصرف علیه 
مالک مشاعی که بخشی از ساختمان را تصرف کرده 
یا مالک طبقه اول که پاسیو را سقف زده و در تصرف 
خود درآورده ارائه می‌دهند. در این موارد دادگاه حکم 

می‌دهد و رفع مزاحمت توسط دادگاه اجرا می‌شود.

دانستنی‌های حقوقی؛

چگونگی استفاده از مشاعات ساختمان
پروژه تعطیلی و انتقال زندان‌ها به خارج از شهرها وارد 
فاز جدید خود شده و حالا نوبت به زندان رجایی شهر 
رسیده است تا با تعطیلی این زندان، حاشیه امنی برای 

شهروندان ایجاد شود.
به گزارش فارس، زندان‌ها همواره یکی از موضوعات 
جدی و شاید در نقطه پرگار مسائل امنیتی است که 
نه‌فقط از حیث نگهداری مجرمین و محکومین به حبس، 
محل اشاره است بلکه همواره در معرض نقل‌قول‌ها و 
حواشی قرار دارد. این موضوع شامل حال زندان‌های 
همه جوامع می‌شود چرا که »زندان« اصولا موضوعی 
درگیر با پدیده »جرم« و در نقطه مقابل »امنیت« 
شهروندان است. برهمین اساس هم شیوه مدیریت 
زندان‌ها و البته محل قرارگیری این مراکز لااقل در مورد 
کشور ما از اولویت‌های نظام زندانبانی محسوب می‌شود 
به‌ویژه اینکه به رغم حواشی ساختگی و تقلاهای سوء 
رسانه‌های معاند در تشویش اذهان عمومی نسبت به 
زندان‌های کشور، این مراکز اصلاحی‌ و تربیتی در پرتوی 
آموزه‌های اخلاقی و دینی صرفا محل نگهداری مجرمین 

تلقی نمی‌شوند. 
به ادعای سازمان زندان‌ها امروز این دستگاه با رویکرد 
مدیریت علمی زندان‌های کشور، مهمترین هدف برای 
مجازات حبس را اصلاح و تربیت زندانیان اعلام میک‌ند 
و البته چنین فرآیندی را به تأمین فضای فیزیکی و 
محیطی مناسب در جهت توسعه خدمات نگهداری، 
حرفه‌آموزی و اشتغال زندانیان، دادرسی‌های الکترونکی، 
افزایش خدمات درمانی و غیره و البته سرانه مناسب 

برای اسکان و امور تربیتی مددجویان منوط میک‌ند.
بی‌تردید یکی از الزامات برای بهبود فضای فیزیکی 
زندان‌ها و ارتقای فرآیند اصلاح زندانیان و درعین‌حال 

احقاق حقوق شهروندی‌شان، وجود محیط مناسب و 
بهسازی و یا نوسازی‌شده است که خوشبختانه هم‌اکنون 
با روند انتقال زندان‌های موجود درسطح شهرها به 

بیرون از بافت شهری شهروندان درحال انجام است. 
طی چندروز اخیر نیز »زندان رجایی‌شهر« بواسطه 
رویکرد سازمان زندان‌ها در جهت رفاه حال شهروندان، 
تأمین امنیت آنان و البته توسعه خدمات به مددجویان، 
پس از چندماه اقدام جدی بالاخره تعطیل شد تا یکی از 
مهمترین زندان‌های کشور که اتفاقا در بهترین مناطق 
شهری کرج استقرار داشت تخلیه و رسما تعطیل شود.

به نظر در دوره مدیریت فعلی سازمان زندان‌ها 
شاهد یکی از جدی‌ترین قوانین مسکوت‌مانده یعنی 
قانون»انتقال زندان‌ها و مراکز اقدامات تأمینی و تربیتی 
موجود به خارج از شهرها« مصوب 1380 درجهت 
امنیت و رفاه شهروندان و حتی زندانیان باشیم و این امر 
یه عینه شکل عملیاتی به خود گرفته است تا جایی که 
شنیده می‌شود زندان‌های مرکزی مشهد، زنجان، تبریز، 
کرمانشاه، یزد و بیجار وغیره نیز درحال تعطیلی و یا 

انتقال به خارج از شهرها می‌باشند.
خروج زندان‌ها به خارج از بافت مسکونی، قطعا توسعه 
امنیت عموم مردم و شهرها، بهبود خدمت‌رسانی و اصلاح 
زندانیان )ازجمله بسط کارگاه‌های اشتغال در زندان‌ها 
و فضای اسکان آنان( و یا زیباسازی محیط شهری را 
به دنبال خواهد داشت. ضمن اینکه بی‌تردید تعطیلی 
زندان‌های موجود در بافت مسکونی می‌تواند محیطی 
فیزیکی را برای خدمت‌رسانی دوچندان در اختیار مدیران 
و مردم قرار دهد. همینطور هم که گفته می‌شود 60 هکتار 
مساحت زندان رجایی‌شهر قرار است در توسعه اقدامات 

خدماتی، درمانی و یا امکان فرهنگی بکار گرفته شود.

 تعطیلی زندان »رجایی‌‌شهر«
ایجاد حاشیه امن برای شهروندان
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